

Wefri A/S

Ny Kongensgade 1, 1472 København K

CVR-nr. 36 05 64 28



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den *27. maj 2016*

Som dirigent:



.....

Bendt Wedell

EY

Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Wefri A/S
Adresse, postnr., by	Ny Kongensgade 1, 1472 København K
CVR-nr.	36 05 64 28
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bent Claudi Lassen, formand Peter Cederfeld de Simonsen Bendt Wedell Pernille Korsbek Wedell Lars Wilhjelm
Direktion	Bendt Wedell
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2015	2014	2013	2012	2011
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	14.154	15.502	14.736	15.906	9.696
Resultat af primær drift	11.273	12.591	10.589	12.932	6.164
Resultat af finansielle poster	11.603	4.594	5.671	4.595	-14.677
Årets resultat	26.035	17.493	6.393	14.846	-30.960
Balancesum					
Balancesum	776.961	758.374	705.490	701.435	762.232
Egenkapital	499.546	469.416	470.651	450.718	437.404
Nøgletal i %					
Solidsgrad	64,3 %	61,9 %	66,7 %	64,3 %	57,4 %
Egenkapitalforrentning	5,4 %	3,7 %	1,4 %	3,3 %	-6,6 %
Afkastning af den investerede kapital	2,6 %	2,9 %	2,4 %	3,2 %	1,5 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	32	33	36	33	33

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet omfatter drifter af Frijsenborg Land- og Skovbrug, herunder land- og skovbrug, kyllinge-produktion samt boligudlejning. Endvidere foretages investering i værdipapirer.

Selskabets ejendomme omfatter primært skovene under Frijsenborg og Wedellsborg samt udlejnings-ejendomme i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 26.034.957 kr. mod 17.493.012 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 499.546.305 kr.

Resultat af primær drift udgør 11.273 t.kr., som ledelsen anser som tilfredsstillende.

De finansielle poster udviser netto en samlet indtægt på 11.603 t.kr., som primært er påvirket af positiv kursregulering på værdipapirer.

Særlige risici

Selskabet vurderes ikke at have være underlagt særlige risikoforhold ud over almindeligt forekommende risici indenfor selskabets branche.

Påvirkning af det eksterne miljø

Som følge af selskabets aktiviteter indenfor land- og skovbrugsvirksomhed samt animalsk produktion, er selskabet underlagt en lang række miljømæssige krav til produktionen og adfærd i øvrigt, som selskabet overholder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ingen betydningsfulde hændelser, der er indtruffet efter regnskabsårets afslutning.

Forventet udvikling

Resultatet af primær drift for det kommende år vil være på niveau med indeværende regnskabsår.

Kursudvikling på selskabets værdipapirbeholdning har væsentlig indflydelse på årets resultat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	14.154.471	15.501.848
2	Administrationsomkostninger	-2.881.057	-2.911.274
	Resultat af primær drift	11.273.414	12.590.574
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.395.201	4.565.847
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-545.612	-19.985
3	Finansielle indtægter	17.981.962	12.125.642
4	Finansielle omkostninger	-6.378.813	-7.531.277
	Resultat før skat	29.726.152	21.730.801
5	Skat af årets resultat	-3.691.195	-4.237.789
	Årets resultat	<u>26.034.957</u>	<u>17.493.012</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	26.034.957	17.493.012
		<u>26.034.957</u>	<u>17.493.012</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	380.661.425	380.862.731
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.980.857	15.235.652
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	1.372.988	177.276
		<u>400.015.270</u>	<u>396.275.659</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	119.701.656	125.679.319
	Kapitalandele i associerede virksomheder	9.575.133	0
	Andre værdipapirer og kapitalandele	29.081.513	20.943.717
		<u>158.358.302</u>	<u>146.623.036</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>558.373.572</u>	<u>542.898.695</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	10.564.752	14.147.212
	Varer under fremstilling	94.090	94.090
		<u>10.658.842</u>	<u>14.241.302</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.384.998	11.625.374
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	49.970.617	62.735.724
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	38.921.008	2.599.996
	Tilgodehavende selskabsskat	3.002	0
	Andre tilgodehavender	6.287.778	4.740.197
	Periodeafgrænsningsposter	32.700	748.265
		<u>106.600.103</u>	<u>82.449.556</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	95.801.469	113.774.697
		<u>95.801.469</u>	<u>113.774.697</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.526.118</u>	<u>5.009.224</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>218.586.532</u>	<u>215.474.779</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>776.960.104</u></u>	<u><u>758.373.474</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	25.000.000	25.000.000
	Reserve for opskrivninger	271.022.165	271.022.165
	Overført resultat	203.524.140	173.393.659
	Egenkapital i alt	<u>499.546.305</u>	<u>469.415.824</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	33.181.600	28.017.800
7	Hensættelse vedr. kapitalandele i associerede virksomheder	24.826	3.985
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>33.206.426</u>	<u>28.021.785</u>
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	74.790.137	76.799.821
		<u>74.790.137</u>	<u>76.799.821</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.057.415	1.987.321
	Gæld til banker	71.069.192	72.939.326
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.642.902	3.837.900
	Gæld til tilknyttede virksomheder	17.437.217	15.589.050
	Anden gæld	73.534.407	88.115.094
	Periodeafgrænsningsposter	1.676.103	1.667.353
		<u>169.417.236</u>	<u>184.136.044</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>244.207.373</u>	<u>260.935.865</u>
	PASSIVER I ALT	<u>776.960.104</u>	<u>758.373.474</u>
1	Anvendt regnskabspraksis		
10	Sikkerhedsstillelser		
11	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
12	Nærtstående parter		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	25.000.000	271.022.165	173.393.659	469.415.824
Årets resultat	0	0	26.034.957	26.034.957
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	5.298.204	5.298.204
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	-1.202.680	-1.202.680
Egenkapital 31. december 2015	<u>25.000.000</u>	<u>271.022.165</u>	<u>203.524.140</u>	<u>499.546.305</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Wefri A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4 udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Wefri Holding ApS.

Generelt om indregning og måling

I henhold til årsregnskabslovens § 32 indgår nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter i posten Bruttoresultat.

I henhold til årsregnskabslovens § 86 er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse.

Pengestrømsopgørelsen for Wefri A/S indgår i koncernregnskabet for Wefri Holding ApS.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet for Wefri A/S samt dattervirksomheder indgår i koncernregnskabet for Wefri Holding ApS.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der anses for en del af den samlede investering i dattervirksomheden, indregnes direkte i egenkapitalen. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og -tab på lån og afledte finansielle instrumenter indgået til kurssikring af udenlandske dattervirksomheder direkte i egenkapitalen.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, der er integrerede enheder, omregnes monetære poster til balancedagens kurs. Ikke-monetære poster omregnes til kursen på anskaffelsestidspunktet eller på tidspunktet for efterfølgende op- eller nedskrivning af aktivet.

Resultatopgørelsens poster omregnes til transaktionsdagens kurs, idet poster afledt af ikke-monetære poster dog omregnes til historiske kurser for den ikke-monetære post.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender, henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, som anvendes til sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab og fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til det administrative personale, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser, udbytte af værdipapirer samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med de øvrige selskaber i Wefri Holding ApS-koncernen.

Wefri Holding ApS er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager en virksomhed med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra en virksomhed, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger måles til kostpris - og kan opskrives til en forsigtig ansat dagsværdi - med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde, som bl.a. omfatter værdi af skovene. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Bygninger	12-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions- og administrationsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvendingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellemsalgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster

Ved køb af nye dattervirksomheder og associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdien af identificerbare aktiver og forpligtelser, inkl. hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder og afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Afskrivningsperioden udgør maksimalt 20 år og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og lang indtjeningsprofil. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives over resultatopgørelsen i de tilfælde, hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivisere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationseværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi på balancedagen. Børsnoterede værdipapirer måles til børskurs.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

Selskabsskat

Efter sambeskatningsreglerne afvikles selskabets hæftelse over for skattemyndighederne for egne selskabsskatter i takt med betaling af sambeskatningsbidrag til administrationselskabet.

Tilgodehavende og skyldigt sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldigt selskabsskat".

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Nøgletal

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkastning af den investerede kapital	$\frac{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}{\text{Resultat af primær drift} \times 100}$

kr.	2015	2014
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	11.251.138	11.205.959
Pensioner	799.014	820.488
Andre personaleomkostninger	702.120	788.232
	<u>12.752.272</u>	<u>12.814.679</u>

Personaleomkostninger er indregnet i resultatopgørelsen i følgende poster:

Produktionsomkostninger med 10.382.024 kr. og
Administrationsomkostninger med 2.370.248 kr.

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>32</u>	<u>33</u>
---	-----------	-----------

Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 331 t.kr. (2014: 330 t.kr.).

3 Finansielle indtægter

Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	8.487.796	836.000
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	735.059	806.735
Renteindtægter fra associerede virksomheder	396.907	99.996
Andre finansielle indtægter	8.362.200	10.382.911
	<u>17.981.962</u>	<u>12.125.642</u>

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	644.452	590.231
Andre finansielle omkostninger	5.734.361	6.941.046
	<u>6.378.813</u>	<u>7.531.277</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

kr.	2015	2014
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	4.352
Årets regulering af udskudt skat	3.549.120	4.195.066
Regulering af skat vedrørende tidligere år	142.075	38.371
	<u>3.691.195</u>	<u>4.237.789</u>

Herudover udgør skat af egenkapitalposter 1.202.680 kr.

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2015	73.406.405	34.275.557	177.276	107.859.238
Tilgang i årets løb	119.118	9.825.393	1.372.988	11.317.499
Afgang i årets løb	0	-7.123.809	-177.276	-7.301.085
Kostpris 31. december 2015	<u>73.525.523</u>	<u>36.977.141</u>	<u>1.372.988</u>	<u>111.875.652</u>
Værdireguleringer				
1. januar 2015	313.910.929	0	0	313.910.929
Værdireguleringer				
31. december 2015	<u>313.910.929</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>313.910.929</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2015	6.454.603	19.039.905	0	25.494.508
Årets afskrivninger	320.424	1.656.688	0	1.977.112
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	0	-1.700.309	0	-1.700.309
Af- og nedskrivninger				
31. december 2015	<u>6.775.027</u>	<u>18.996.284</u>	<u>0</u>	<u>25.771.311</u>
Regnskabsmæssig værdi				
31. december 2015	<u>380.661.425</u>	<u>17.980.857</u>	<u>1.372.988</u>	<u>400.015.270</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2015	216.507.879	0	20.943.717	237.451.596
Tilgang i årets løb	3.037.135	0	0	3.037.135
Afgang i årets løb	-4.317.293	0	0	-4.317.293
Overførsel fra andre poster	-10.017.293	10.017.293	0	0
Kostpris 31. december 2015	205.210.428	10.017.293	20.943.717	236.171.438
Værdireguleringer				
1. januar 2015	-90.828.560	0	0	-90.828.560
Valutakursregulering	-17.275	0	0	-17.275
Andel af årets resultat / Opskriv/Nedskriv	7.395.201	-524.772	0	6.870.429
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	-151.247	0	0	-151.247
Årets opskrivninger	0	0	8.137.796	8.137.796
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede ka	-1.824.279	0	0	-1.824.279
Overførsel	-82.612	82.612	0	0
Værdireguleringer 31. december 2015	-85.508.772	-442.160	8.137.796	-77.813.136
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	119.701.656	9.575.133	29.081.513	158.358.302

	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder		
AIC A/S	Hammel	52,00 %
Vicus Slovakiet ApS	Hammel	100,00 %
Nitra ApS	Hammel	53,90 %
Vicus Ejendomme ApS	Hammel	100,00 %
Vicus Invest ApS	Hammel	95,10 %
Vicus Management ApS	Hammel	100,00 %
Vicus Equity ApS	Hammel	100,00 %
Vicus P ApS	København	100,00 %
Vicus B ApS	København	100,00 %
Selected Car Leasing A/S (overgået til associeret i årets løb)	Middelfart	100,00 %
	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Associerede virksomheder		
Anpartsselskabet 23. september 2013	København	20,00 %
Selected Car Leasing A/S	Middelfart	50,00 %

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2015	2014
8 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 24 stk. a nom. 1.000.000,00 kr.	24.000.000	24.000.000
Aktier, 1 stk. a nom. 500.000,00 kr.	500.000	500.000
Aktier, 9 stk. a nom. 50.000,00 kr.	450.000	450.000
Aktier, 4 stk. a nom. 10.000,00 kr.	40.000	40.000
Aktier, 9 stk. a nom. 1.000,00 kr.	9.000	9.000
Aktier, 2 stk. a nom. 500,00 kr.	1.000	1.000
	<u>25.000.000</u>	<u>25.000.000</u>

Selskabets aktiekapital har uændret været 25.000.000 kr. de seneste 5 år.

9 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 66.284 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

10 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for indbetaling af resttilsagn på i alt 210 tEUR i kommanditistselskaber opført under værdipapirer.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Wefri Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

12 Nærtstående parter

Wefri A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Wefri Holding ApS	København K	www.frijsenborg.dk

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Wefri Holding ApS	Ny Kongensgade 1, 1472 København K